第７回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１８年５月１６日（火） １０：００～１２：００

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、駒野理事、竹村理事、

倉田監事
○事務局：菅野統括リーダー、佐藤統括リーダー、金チームリーダー、

智田チームリーダー、花方スタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
（１）教員の募集について
  総合科学教育研究センター教員の採用方針について検討を行った。

（２）第２回教育研究協議会の議題について
  第２回教育研究協議会における議題・資料について、検討を行った。

【承認・報告】
（３）学長プロジェクト研究の選考について
  応募があった研究の選考方法について説明があり、了承された。

（４）流動研究員受入状況について
  流動研究員の受入状況について説明があり、今後の受入方針について研究・地域貢献

本部において検討することとなった。

（５）平成１９年度入学者選抜について
  今後の選抜方法について検討が行われ、入学試験委員会専門部会において具体的な検

討を行うこととなった。

（６）オープンキャンパスについて
  本荘キャンパスは７月１６日（日）に開催する予定となっているとの報告があった。

（７）１８年度予算について
  平成１８年度予算等についての報告及び確認が行われた。

（８）顧問弁護士について
  就任を依頼していた弁護士から承諾を得たとの報告があった。

○ その他
・ 法人評価委員会（６月１日開催）への対応を確認した。
・ 教員の昇任の取り扱いについて、その方向性を確認した。

以 上